
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ
R E I T O R I A

PORTARIA N. 0111/2014

O  REITOR  DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DO  PARÁ,  no  uso  de  suas 

atribuições legais e estatutárias e tendo em vista  o que consta no  Processo n. 

000543/2014-82,

R E S O L V E :

Exonerar  do  cargo  de  Diretor  Executivo  da  Fundação  de  Amparo  e 

Desenvolvimento da Pesquisa-FADESP, CD-03,  o servidor  SINFRONIO BRITO 

MORAES, ocupante do cargo efetivo de Professor do Magistério Superior do quadro 

de pessoal desta Universidade, lotado no Instituto de Tecnologia, Matrícula SIAPE 

nº 0326349, a partir de 06 de janeiro de 2014.

            Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 09 de janeiro de 2014.

                                       EMMANUEL ZAGURY TOURINHO
Pró- Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação, no exercício da Reitoria


	R E I T O R I A
	                                       EMMANUEL ZAGURY TOURINHO

